
768875-2024 Page 1/3

5.1.6.

5.1.3.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 768875-2024 - Preavviso di aggiudicazione diretta

Italia – Servizi aziendali vari – Servizio di supporto valorizzazione beni e servizi
OJ S 244/2024 16/12/2024
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
E-mail: vi.bruno@rfi.it
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi ferroviari

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di supporto valorizzazione beni e servizi
Descrizione: Servizio di supporto specialistico al processo di valorizzazione economica dei 
beni e servizi acquistati da Rete Ferroviaria Italiana.
Identificativo della procedura: 10f11db4-4e85-4767-a7b3-6cc91bbd566e
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79990000 Servizi aziendali vari

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di supporto specialistico al processo di valorizzazione economica dei beni e 
servizi acquistati da Rete Ferroviaria Italiana
Descrizione: Servizio di supporto specialistico al processo di valorizzazione economica dei 
beni e servizi acquistati da Rete Ferroviaria Italiana
Identificativo interno: LOTTO 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79990000 Servizi aziendali vari

Durata stimata
Data di inizio: 13/12/2024
Durata: 36 Mesi

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/768875-2024
mailto:vi.bruno@rfi.it


768875-2024 Page 2/3

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo più basso

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.

6. Risultati

Aggiudicazione diretta:
Giustificazione dell'aggiudicazione diretta: 
L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore economico a causa 
dell'assenza di concorrenza per motivi tecnici
Altra giustificazione: A seguito di pubblicazione di Avviso di Consultazione Preliminare di 
Mercato, l'unico Operatore che ha riposto a detta CPM è stato McKinsey & Company, Inc. Italy

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
Numero di registrazione: 01585570581
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
Referente: Vincenzo Bruno
E-mail: vi.bruno@rfi.it
Telefono: 0647308841
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio
Numero di registrazione: ---
Località: Roma
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: urp.rm@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0632872517
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:vi.bruno@rfi.it
mailto:urp.rm@giustizia-amministrativa.it


768875-2024 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: McKinsey & Company, Inc. Italy
Numero di registrazione: 00805970159
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: mckinsey@legalmail.it
Telefono: 02724061
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 033ca601-554a-4114-ab25-d1360f23127f - 01
Tipo di formulario: Preavviso di aggiudicazione diretta
Tipo di avviso: Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Sottotipo di avviso: 26
Data di trasmissione dell'avviso: 13/12/2024 13:14:28 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 768875-2024
Numero dell'edizione della GU S: 244/2024
Data di pubblicazione: 16/12/2024

mailto:mckinsey@legalmail.it

		2024-12-15T23:03:51+0000




